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1  Innledning 
2026 er et mellomvalgår, men partiorganisasjonen både på kommune – og fylkesplan må benytte 
dette året til å rekruttere nye medlemmer og listekandidater, og gjennomføre og fullføre 
nominasjonsarbeidet før kommune – og fylkestingsvalget i 2027. I tillegg må en valgkampplan for 
fylkestingsvalget utarbeides og vedtas i løpet av 2026. Lokallaga må også starte planleggingen av 
valgkampen i sine respektive kommuner. 
 
I valgperioden 2023 – 2027 er Senterpartiet (Sp) i posisjon i mange kommuner og i 
fylkeskommunen. I tillegg til fylkesordføreren har Sp ordføreren i 16 av Trøndelag sine 38 
kommuner. I 5 av disse kommunene har Sp også varaordføreren. 9 kommuner har varaordfører fra 
Sp med ordfører fra et annet parti (eller bygdeliste).  På Stortinget har Trøndelag Sp en 
stortingsrepresentant fra hver av valgdistriktene i Sør – og Nord-Trøndelag. 
 
 
2 Organisasjonsarbeid 
Etter stortingsvalget i 2025 startet forberedelsene til kommune- og fylkestingsvalget 2027, og 
dette blir nærmere omtalt i kapittel 2.3. og kapittel 5. 

2.1 Verving/rekruttering 
Verving av nye medlemmer er alltid en viktig kontinuerlig oppgave, og parallelt med dette må det 
jobbes for å sørge for at eksisterende medlemmer betaler kontingenten. Oppfølging av dem som 
ikke betaler må gjøres av de ulike lokallaga i samarbeid med sekretariatet.  

2.2 Distriktsvise arbeidslag 
Lokallaga er grunnmuren i Senterpartiet, og helt sentrale i gjennomføring av valgkamper. Det er 
derfor viktig å ha godt fungerende lokallag med flere ressurspersoner i alle kommunene i 
Trøndelag.  
   
I Trøndelag Sp har vi fordelt lokallaga regionvis: 
Innherred:  Snåsa, Steinkjer, Inderøy, Verdal, Levanger 
Fosen:   Osen, Åfjord, Ørland, Indre Fosen 
Trøndelag Sør:  Midtre Gauldal, Rennebu, Oppdal, Holtålen, Røros 
Ytre & Midtre Namdal: Leka, Nærøysund, Overhalla, Namsos, Flatanger 
Indre Namdal:  Høylandet, Grong, Røyrvik, Namsskogan, Lierne 
Værnesregionen: Stjørdal, Meråker, Frosta, Selbu, Tydal 
Trondheimsregionen: Trondheim, Melhus, Malvik 
Orkdalsregionen: Orkland, Heim, Hitra, Frøya, Rindal, Skaun 

2.3 Sp 2027  
Umiddelbart etter stortingsvalget høsten 2025 vedtok fylkesstyret å igangsette prosjektet «Sp 
2027 – Trøndelag Senterparti mot kommune – og fylkestingsvalget 2027». Målet for prosjektet er 
å gi lokallaga hjelp til å rigge seg for kommunevalget 2027, gjennomføre en god valgkamp og 
gjøre et godt valg. Samme målsetting gjelder selvsagt for fylkeslaget fram mot fylkestingsvalget 
2027. 
 
Organisasjonsrådgiveren ble oppnevnt som prosjektleder, og arbeidet startet umiddelbart med 
planlegging og gjennomføring av teamsmøter mellom fylkeslaget og hvert enkelt lokallag (d.v.s. 
37 lag fordelt på de i alt 8 regionene i Trøndelag). I løpet av senhøsten 2025 ble det gjennomført 
møter med 35 av laga, og de to siste møtene ble gjennomført i januar 2026. 
 
Erfaringen fra disse møtene bekrefter at lokallaga og den aktiviteten som de kan mobilisere er en 
av de aller viktigste faktorene for å kunne ha en slagkraftig, motivert og effektiv partiorganisasjon 
inn mot kommune – og fylkestingsvalget. I de aller fleste lokallaga fungerer det daglige 
samarbeidet mellom styret, kommunestyregruppa og eventuell ordfører og/eller varaordfører 
godt. Det er vanlig at arbeidet i styret og gruppa ofte henger sammen, fordi de samme personene 
ofte har de mest sentrale vervene både i styret og gruppa. De mange møtene som er gjennomført 
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bekrefter også at det er forbedringspotensialer for de fleste laga når det gjelder aktivitet på 
sosiale medier.   
 
Den gjennomførte møterunden med samtlige lokallag gir et godt grunnlag for videre arbeid 
utover i 2026, og det legges opp til oppfølgingsmøter regionvis både i vårhalvåret og høsthalvåret 
2026, Vårmøtene foreslås arrangert som fysiske møter og høstmøtene som digitale møter.  

2.4 Senterungdommen 
Senterungdommen har en sterk og vital organisasjon i Trøndelag og det er svært viktig å ha et 
godt samarbeid mellom Senterpartiet og Senterungdommen. Fylkeslederen i Senterungdommen 
møter fast i fylkesstyret. I tillegg skal Senterungdommen inkluderes i all aktivitet fylkeslaget 
holder på med. Det er også viktig at lokallaga i Senterpartiet involverer lokallaga i 
Senterungdommen i sitt arbeid, og det skal tilstrebes enda mer at lokallaga i Senterungdommen 
får på plass en fast representant i styret til lokallaga til Senterpartiet. Lokallaga til Senterpartiet 
skal bistå i oppretting av nye lokallag i Senterungdommen, samt i verving av nye medlemmer.  

2.5 Senterkvinnene 
I løpet av 2025 har Senterkvinnene etablert seg med et fast styre i Trøndelag. Årsmøtet vedtar 
hvert år en egen arbeidsplan for Senterkvinnene der de legger opp til å delta i aktiviteten til 
Senterkvinnene nasjonalt og i partiarbeidet i Trøndelag. Fylkeslaget skal legge til rette for gode 
muligheter for skolering og aktivitet i Senterkvinnene. 
 

3 Politikk 
Trøndelag Sp skal være en tydelig politisk aktør som engasjerer mennesker og påvirker 
samfunnsutviklingen både lokalt, i fylket og nasjonalt. I fylkes- og lokalpolitikken skal 
Senterpartiet være med å sette den politiske dagsorden med aktive ordførere, 
kommunestyrerepresentanter og ei aktiv fylkestingsgruppe. Med to stortingsrepresentanter vil 
Trøndelag Sp bidra til å utvikle nasjonal Sp-politikk til beste for hele Norge, med ekstra fokus på 
det beste for Trøndelag.  
 
Fylkesstyret, fylkestingsgruppa, lokallaga og kommunestyregruppene har et felles ansvar for å 
følge opp dette til daglig. Sp skal være Nær folk! 
 
Fylkestingsprogrammet for perioden 2023 – 2027, Stiklestadplattformen 2.0. og 
stortingsvalgprogrammet for perioden 2025 – 2029 er sentrale styringsdokumenter og førende for 
det politiske arbeidet til daglig. 

3.1 Ordførerforum 
Ordførerforumet for Trøndelag Senterparti er en viktig arena for våre ordførere, varaordførere og 
for gruppelederne i de kommunene vi ikke har ordfører eller varaordfører. Alle 38 kommuner og 
fylkeskommunen er representert i forumet. Det legges opp til 1-2 fysiske samlinger i løpet av året, 
og utover dette skal ordførerforumet ha faste månedlige kontaktmøter med 
stortingsrepresentantene, fylkestingsgruppa og fylkesstyret.  
 
Lederen av ordførerforumet deltar som observatør i arbeidsutvalget (AU) og fylkesstyret. 
 
Aktivitet i ordførerforumet skal gjennom året også resultere i oppslag i media. Ordførerforumet har 
en intern kommunikasjon i en messengergruppe, og tett og jevnlig dialog med våre 
stortingsrepresentanter prioriteres.  

3.2 Sentrale folkevalgte 
Stortingsrepresentantene våre inviteres til å delta på fylkesstyremøtene. Bjørn Arild Gram er 
dessuten 1.nestleder i Senterpartiets sentralstyre. Det er ønskelig at våre sentrale 
folkevalgte/tillitsvalgte besøker lokallagene/kommunene jevnlig, og har en tett dialog. Besøkene 
koordineres med fylkeslaget, og brukes til inspirasjon, medlemspleie og valgkamp. Trøndelag Sp 
vil også ha nær kontakt med Senterpartiets ledelse og stortingsgruppe utover våre egne 
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representanter. Fylkeslaget har som mål at man i samarbeid med aktuelle kommuner får besøk av 
flere av våre stortingsrepresentanter i løpet av arbeidsåret. 

3.3 Den grønne tråden 
Trøndelag Sp skal ha en god og systematisk samhandling, koordinering, informasjonsflyt og 
meningsutveksling for aktiviteten på alle nivåer; lokalt, regionalt og nasjonalt. 
 
En svært sentral premiss her er kontinuerlig kommunikasjon mellom fylkeslaget, 
fylkestingsgruppa og våre folk i stortinget og sentralstyret om saker som er viktige for Trøndelag 
generelt og Senterpartiet spesielt. Det er i løpet av 2025 formalisert faste, månedlige 
kontaktmøter mellom ordførerforumet, fylkestingsgruppa, fylkesstyret og 
stortingsrepresentantene, og disse møtene fortsetter i 2026.  

3.4 Kommunikasjon og sosiale medier (SOME) 
Trøndelag Senterparti skal være aktuelle og relevante i tradisjonelle og sosiale medier. Aktuelle 
politiske saker skal settes på dagsorden gjennom innlegg og redaksjonelle oppslag i media, samt 
gjennom innlegg, bilder og videoer hovedsakelig på Facebook, Instagram og TikTok. Trøndelag 
Senterparti opplevde en sterk vekst på Facebook og TikTok før og etter valgkampen 2025, den 
veksten har vi som mål skal videreføres inn i det nye arbeidsåret. Senterpartiet skal være 
relevante i alle aldersgrupper, da er Facebook og TikTok de to viktigste plattformene i sosiale 
medier å være aktive på. 

4 Skoleringer og studiearbeid 
Det er et mål for arbeidsåret at studieaktiviteten økes, og at antall registrerte timer for dette økes. 
Utover dette vil fylkeslaget og sekretariatet stille på møter, bidra med ytterligere skolering på 
ulike tema om lokallagene har behov for dette.  

4.1 Samlinger 
Som nevnt i kapittel 2.3 om «Sp 2027» legges det opp til regionale samlinger for lokallaga både 
vår og høst i 2026. Det foreslås at vårsamlingene blir fysiske møter, bl.a. fordi noen lokallag vil 
velge nye lokallagsledere på sine årsmøter på nyåret. Høstsamlingene blir digitale møter. 
Det er viktig at samlingene har en likevekt mellom organisatorisk arbeid og aktuell politikk på flere 
nivåer, og det må derfor legges opp til flere programposter med ulike innledere. Forberedelser og 
arbeid relatert til kommune – og fylkestingsvalget 2027 skal utgjøre bunnplanken i alt arbeid både 
på kommune – og fylkesplan i 2026.  

4.2 Trønder i lag 
Fylkestingsgruppa har siden «Korona-året» 2020 arrangert jevnlige digitale temamøter under 
vignetten «Trønder i lag». Fylkestingsgruppa oppfordres til å videreføre disse møtene. 
Flesteparten av møtene blir viet aktuelle politiske og samfunnsmessige tema, med både interne 
og eksterne innledere. Noen av møtene prioriteres til intern opplæring og videreutvikling, f.eks. 
SOME-kurs. 
 

5 Kommune – og fylkestingsvalget 2027 

5.1 Utdrag av evalueringsutvalgets oppsummering og anbefalinger etter kommune – 
og fylkestingsvalget i 2023 

Evalueringsutvalget mente bl.a. at: 
• «Sp 2023»-prosjektet bidrog til at lokallaga kom tidligere i gang med – og var bedre 

forberedt til valgkampen. Utvalget anbefalte derfor at arbeidet som ble gjort under 
vignetten Sp 2023 videreføres og videreutvikles  

• Det er rom for bedre koordinering av informasjonsflyten gjennom valgkampen 
• Flere av listekandidatene (gjelder særlig fylkestingsvalget) bør involveres mer i 

valgkamparbeidet 
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• Det var en positiv erfaring fra denne valgkampen at representanter både fra lokallag, 
fylkeslag og nasjonalt deltok sammen på besøk, stands og arrangement. Dette bør 
videreføres både fordi det gir kunnskap, motivasjon og energi for våre folkevalgte, 
tillitsvalgte og medlemmer, og fordi potensielle velgere får svar uansett om deres 
spørsmål eller kommentar hører hjemme på lokalt, regionalt eller nasjonalt plan.  Et best 
mulig resultat får en gjennom godt samspill mellom lokallag og fylkeslag om opplegg og 
program for besøk og stands.  

• Flere og flere velgere forhåndsstemmer, og valgkampen må starte tidligere. Utvalget 
anbefalte derfor at «valgkampinnspurten» med stands og materiell må starte tidlig i 
august.  

• Det må gjøres en grundig vurdering av hvordan man skal bruke trykt materiell, utsendelse 
av trykt materiell og bruk av sosiale medier, herunder også hvilke sosiale medier som skal 
brukes, og hva som eventuelt skal sendes ut til husstander og førstegangsvelgere av trykt 
materiell. 

5.2 Rekruttering, nominasjon, motivasjon og skolering 
Trøndelag Sp anbefaler at også kommunelaga oppnevner/velger sine nominasjonskomiteer på 
årsmøtene i januar/februar, alternativt at styret gjør det. Det anbefales også at lokallagene på 
samme måte som fylkeslaget gjennomfører nominasjonsprosessen i løpet av 2026, og at 
nominasjonsmøtene i kommunene avholdes før jul i 2026.  
 
Senterpartiets landsstyre har nylig revidert retningslinjene for nominasjonsprosessen ved 
kommunevalg, og her blir det anbefalt at lokallagene vurderer om man skal gjennomføre 
nominasjonsprosessen i to faser. Dette kan gi lokallaget og toppkandidaten god mulighet til å 
komme tidlig i gang med profileringen fram mot valget. Dette vil særlig ha betydning for de 
kommunene der det skal nomineres en ny ordførerkandidat. Nominasjonsarbeidet i lokallagene 
blir et sentralt tema på de regionale møtene som skal holdes i løpet av våren 2026.   
 
I Senterpartiets ordførerforum er det mange etablerte og rutinerte ordførere, varaordførere og 
gruppeledere, og det er ønskelig at denne erfaringen og kompetansen kan komme særlig nye 
ordførerkandidater til gode. Det vil derfor bli organisert en «fadderordning» i løpet av høsten og 
vinteren 2026/2027 etter hvert som de lokale nominasjonene blir gjennomført. 

5.3 Fylkestingsvalget 
Nominasjonskomité til fylkestingslista oppnevnes av fylkesårsmøtet i februar 2026. Komiteen vil 
da starte sitt arbeid med forslag til ny fylkestingsliste. Komiteen vil be om innspill til kandidater i to 
runder fra lokallaga. I første runde vil de ha innspill på aktuelle navn til fylkestingslista, i andre 
runde vil lokallaga bli bedt om å sette opp forslag til fylkestingsliste. Det legges opp til at alle 
lokallaga har medlemsmøte med oppsett av forslag til fylkestingsliste på samme kveld, tirsdag 15. 
september. Fylkeslaget vil da sørge for felles annonsering av disse møtene.  
Nominasjonskomiteen vil presentere sitt forslag til fylkestingsliste i god tid før nominasjonsmøtet 
som avholdes 21. november.  
 
Fylkesstyret setter ned en programkomite i mars 2026. Komiteen starter umiddelbart opp arbeidet 
med å lage forslag til fylkestingsprogram for neste fylkestingsperiode. Komiteen får også et 
særskilt ansvar for å gå igjennom eksisterende program, og synliggjøre hva Senterpartiet har fått 
gjennomslag for i nåværende periode. Et førsteutkast av fylkestingsprogrammet skal sendes på 
høring til lokallaga senest 1. desember 2026. Lokallaga får frist til 10. januar 27 på å komme med 
innspill og endringsforslag til programmet. Programkomiteen får frist til 1. februar på å sende ut 
endelig program til lokallaga og fylkesårsmøtets delegater. Frist for innsending av endringsforslag 
til fylkestingsprogrammet er 20. februar. Programmet blir behandlet og vedtatt på fylkesårsmøtet 
27. februar 2027.  
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6 Kalenderoversikt 2026/27  
DATO ARRANGEMENT STED 
JANUAR    
31. Årsmøter i lokallagene innen 31. januar  
31. – 1. Fylkesårsmøte Senterungdommen Steinkjer 
FEBRUAR   
6. Fylkesstyremøte Trondheim 
14. Fylkesårsmøte Senterkvinnene Hybridmøte 
27. – 28. Fylkesårsmøte Senterpartiet Stjørdal 
MARS    
16. Ordførerkonferanse i tilknytning til KS toppmøte  
20. Fylkesstyremøte Steinkjer 
20.-22. Landsmøte Senterkvinnene Gardermoen 
20.-22. Vårslepp, Senterungdommen  
25.-26. Fylkesting Trondheim 
 Regionale møter – Sp 2027 Fysisk 
APRIL    
20. Landsstyremøte Sp Digitalt 
 Regionale møter – Sp 2027 Fysisk 
MAI    
8. Fylkesstyremøte Digitalt 
JUNI    
5. Verdens miljødag  
16.-18. Fylkesting  
19. Fylkesstyremøte Digitalt 
 1.nominasjonsrunde til fylkestingsvalget  
JULI   
2.-5. Sommerleir Senterungdommen  
AUGUST    
21. Fylkesstyremøte Fysisk  
SEPTEMBER    
15. 2.nominasjonsrunde til fylkestingsvalget  
OKTOBER   
2. Fylkesstyremøte Digitalt 
14.-15. Fylkesting Steinkjer 
26.-27. Landsstyremøte Sp Oslo-omegn 
 Regionale møter - Sp 2027 Digitalt 
NOVEMBER    
7.-8. Landsmøte Senterungdommen Oslo-omegn 
13. Fylkesstyremøte Digitalt 
21. Nominasjonsmøte til fylkestingsvalget 2027 Fysisk 
 Regionale møter - Sp 2027 Digitalt 
DESEMBER    
9.-10. Fylkesting Trondheim 
18. Fylkesstyremøte Trondheim 
   
JANUAR 27   
 Årsmøter i lokallagene innen 31. januar  
FEBRUAR 27   
5. Fylkesstyremøte Steinkjer 
Mars 27   
5. – 6. Fylkesårsmøte Senterpartiet  
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